



## صورتجلسه: شورای سیاست‌گذاری کیفیت آمارهای رسمی

رئیس جلسه: آقای نصیری	دبیر جلسه: آقای فاضلی	شماره جلسه: ۲
تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۷/۲۷	ساعت شروع: ۱۰:۰۰	ساعت پایان: ۱۱:۳۰

**دستور جلسه:**

- بررسی «شیوه‌نامه صدور گواهی‌نامه اهتمام به کیفیت آمارهای رسمی ایران» به منظور تصویب

**خلاصه مذاکرات:**

جلسه با حضور جناب آقای نصیری، معاون محترم طرح‌های آماری و آمارهای ثبتی مرکز آمار و رئیس کمیسیون تخصصی و نیز حضور اعضای شورای کیفیت، کمیته فنی و دبیرخانه شورا به صورت مجازی برگزار شد. در ابتدای جلسه آقای فاضلی سرپرست محترم دفتر استانداردها و نظارت بر طرح‌های آماری و دبیر شورای سیاست‌گذاری، ضمن خوش‌آمدگویی به اعضاء، از مشارکت فعال اعضای کمیته فنی در انجام فعالیت‌های کمیته و همچنین تهیه شیوه‌نامه صدور نشان اهتمام به کیفیت تشکر کرد. در ادامه آقای نصیری ضمن تبریک روز آمار و برنامه‌ریزی به اعضای جلسه به برنامه‌های پیش رو و ضرورت آماده‌سازی مقدمات لازم برای اعطای اولین نشان کیفیت آمار رسمی و نهایی سازی شیوه‌نامه اشاره کرده و از تلاش‌های انجام شده قدردانی نمودند.

در ادامه آقای فاضلی بر اجرایی شدن شیوه‌نامه پس از تصویب و ضرورت تلاش مضاعف برای آماده‌سازی مقدمات لازم برای برنامه‌های روز ۱۸ آبان که روز ملی کیفیت نام‌گذاری شده است، اشاره کرده و تاکید کردند که در روز ۱۸ آبان انجام برنامه‌های لازم برای اعطای اولین نشان کیفیت آمار در دستور کار قرار دارد.

پس از آن خانم قادری، دبیر کمیته فنی، نکاتی پیرامون اقدامات انجام شده درمورد لوگوی نشان کیفیت، سطوح نشان و مشخصات هر یک از سه سطح نشان کیفیت بیان کردند. همچنین به موضوع ضرورت آموزش اعضای کمیته فنی با هدف آشنایی با مفاهیم و موضوعات مورد نیاز برای فعالیت در کمیته فنی کیفیت و ایجاد زبان مشترک برای همه اعضا پرداخته و در مورد دوره‌های برگزار شده و مدرسانی که زحمت تدریس مطالب را به عهده داشتند، و نیز آموزش‌های پیش‌رو گزارشی ارائه کردند. ایشان در ادامه به تهیه بخش «دبیرخانه شورای سیاست‌گذاری کیفیت آمارهای رسمی» در صفحه اصلی درگاه ملی آمار برای اطلاع‌رسانی در زمینه کیفیت آمارهای رسمی، رونمایی از تمبر نشان کیفیت در روز ملی کیفیت، وضعیت مطلوب کیفیت آمار سازمان بورس به عنوان اولین کاندیدای دریافت نشان کیفیت، فرایند انتخاب محورهای تعیین شده برای اعطای نشان کیفیت و مشورت با اساتید دانشگاه‌ها در این زمینه اشاره کردند. در ادامه جلسه خانم رستمی از وزارت امور اقتصادی و دارایی که مسئول کارگروه تهیه شیوه‌نامه اعطای نشان اهتمام به کیفیت بودند، مطالب خود را در محورهای زیر ارائه نمودند.

- ❖ آمارهای رسمی کشور
- ❖ چارچوب مدیریت کیفیت آمارهای رسمی نظام آماری ایران
- ❖ آیین‌نامه کیفیت آمارهای رسمی ایران
- ❖ اهداف اعطای نشان کیفیت آمارهای رسمی ایران
- ❖ گواهی‌نامه اهتمام به کیفیت
- ❖ محورهای مرتبط با «گواهی‌نامه اهتمام به کیفیت»
- ❖ اقدامات لازم جهت اخذ «گواهی‌نامه اهتمام به کیفیت»
- ❖ جداول مربوط به محورها

در ادامه جلسه برخی از اعضای حاضر نظرات خود را به شرح زیر مطرح کرده و پاسخ‌هایی نیز برای هر کدام بیان شد. خانم دکتر رضایی قهرودی: نظرات ما در شیوه‌نامه اعمال شده اما نکته دیگر مطرح است. برای مواردی که به هر دلیلی امکان اعطای نشان کیفیت وجود نداشته باشد آیا فرآیند و سازوکار مناسبی برای چنین موقعیتی تعریف شده است؟

در پاسخ به نکات مطرح شده آقای فاضلی بر وجود ساز و کار و فرآیند مناسب برای مواردی که آمار مورد بررسی موفق به دریافت نشان نشده و همچنین وجود فلوچارت مراحل انجام کار اشاره کردند.

خانم سیفی پور: ۱- آیا زمان درخواست اعطای نشان کیفیت از سوی تولید کننده آمار مشخص است؟

۲- فیلم‌های آموزشی تهیه شده خوب بوده است اما بهتر است در این گونه فیلم‌ها از مصادیق بیشتر استفاده شود.

آقای فاضلی در پاسخ به سوال ایشان بیان کردند از زمان ابلاغ شیوه‌نامه، همه دستگاه‌های اجرایی می‌توانند برای دریافت نشان اهتمام به کیفیت اقدام نمایند. مهم این است که دستگاه، الزامات خواسته شده در شیوه‌نامه را در آمارهای خود تامین کرده باشد.

در ادامه جلسه خانم قادری به معرفی بخش «دبیرخانه شورای سیاست‌گذاری کیفیت آمارهای رسمی» در صفحه اصلی درگاه ملی آمار برای اطلاع‌رسانی در زمینه کیفیت آمارهای رسمی و قابلیت‌ها و بخش‌های مختلف آن توضیحات لازم را برای حاضرین در جلسه بیان کردند و از اعضای جلسه درخواست کردند نظرات و پیشنهادات خود در این زمینه را در اختیار دبیرخانه کیفیت قرار دهند.

در خاتمه جلسه آقای نصیری ضمن تشکر مجدد از دست اندرکاران و فعالان حوزه کیفیت نظام آماری بر نوپا بودن مقوله اعطای نشان کیفیت به آمارهای رسمی در سطح بین‌الملل و معدود بودن تعداد کشورهای موفق در این زمینه تاکید داشته و توفیق در این عرصه را گامی ارزشمند در مسیر اعتلای کیفیت آمارهای رسمی نظام آماری دانستند.

### مصوبات:

شماره مصوبه	شرح مصوبه	مسئول اجرا	مهلت اجرا از تاریخ جلسه
۱	تصویب «شیوه‌نامه صدور گواهی‌نامه اهتمام به کیفیت آمارهای رسمی ایران» به شرح فایل پیوست	اعضا شورای کیفیت و کمیته فنی	بازنگری شیوه‌نامه
۲	اعلام نظر در مورد زیربخش درگاه ملی آمار با عنوان «دبیرخانه شورای سیاست‌گذاری کیفیت» و ارسال عکس و ایمیل سازمانی	اعضا شورای کیفیت و کمیته فنی	۱۴۰۰/۰۸/۰۵

### زمان و دستور جلسه آینده:

متعاقبا اعلام می‌شود.

### شرکت کنندگان

### اعضای شورای کیفیت

نام اعضا	آقای دکتر حسین‌زاده	آقای فاضلی	آقای نصیری	آقای عباسی
واحد ذیربط	مرکز آمار ایران	دفتر استانداردها و نظارت بر طرح‌های آماری	معاونت طرح‌های آماری و آمارهای ثبتي و رئیس کمیسیون تخصصی	دفتر برنامه‌ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار
مدت حضور	-	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰
نام اعضا	خانم دکتر مرادحاصل	آقای دکتر صیامی	آقای مهندس رضایی	آقای دکتر کاوه
واحد ذیربط	وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات	وزارت امور اقتصادی و دارایی	سازمان اداری و استخدامی کشور	سازمان حفاظت از محیط زیست
مدت حضور	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	-

نام اعضاء	آقای دکتر منبعی	آقای دوست محمدی	خانم دکتر رضایی	آقای دکتر سعادت
واحد ذیربط	وزارت علوم، تحقیقات و فناوری	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران	انجمن آمار ایران	سازمان ملی استاندارد ایران
مدت حضور	-	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰

### اعضای کمیته فنی

نام اعضاء	خانم قادری	خانم ابراهیمی	آقای دکتر امینی	خانم رستمی
واحد ذیربط	دفتر استانداردها و نظارت بر طرح‌های آماری	مرکز آمار ایران	سازمان ملی استاندارد ایران	وزارت امور اقتصادی و دارایی
مدت حضور	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰
نام اعضاء	خانم کیوانی	خانم ناصری	خانم نصری	خانم سیفی پور
واحد ذیربط	سازمان حفاظت از محیط زیست	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران	وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات	موسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی
مدت حضور	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰	۱:۳۰
نام اعضاء	خانم مالی			
واحد ذیربط	مرکز آمار ایران			
مدت حضور	۱:۳۰			

### اعضای دبیرخانه کیفیت: آقای سید جلال‌الدین حسینی

سایر شرکت‌کنندگان: آقای وحید رضایی (وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات)